66186/08-12-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, Τμήμα Εσόδων η οποία έχει ως εξής: 

Η εταιρεία ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΥΗΛ Α.Ε. με ΑΦΜ 999***714 με την υπ. αριθμ. 

πρωτ. 51636/30-09-2025 αίτησή της, ζητά επιστροφή του χρηματικού ποσού των 7062,15€ (επτά 

χιλιάδες εξήντα δύο ευρώ και δέκα πέντε λεπτά) ως αχρεωστήτως καταβληθέν, για χρεώσεις ΤΑΠ, 

ΔΤ και ΔΦ του πάρκινγκ 280 θέσεων στην οδό Βελή. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 33 του Νόμου 5143/2024 (ΦΕΚ 161/11-10-2024),  

ορίζεται ότι τα Τέλη Καθαριότητας και Φωτισμού για τα πάρκινγκ επαγγελματικής χρήσης

[...]

εφαρμόζεται αναδρομικά από 01/01/2025, προκειμένου να αποκατασταθούν τυχόν εσφαλμένες 

χρεώσεις που πραγματοποιήθηκαν με βάση τους προηγούμενους συντελεστές. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει βάσει των διατάξεων του 

εδ. ε) του άρθρου 9 του Ν.5056/2023, την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 7.062,15€ (επτά 

χιλιάδες εξήντα δύο ευρώ και δέκα πέντε λεπτά) στην εταιρεία ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΥΗΛ Α.Ε. με ΑΦΜ 999***714, σε εφαρμογή παραπάνω διατάξεων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την επιστροφή του χρηματικού ποσού των 7.062,15€ (επτά χιλιάδων εξήντα δύο ευρώ 

και δέκα πέντε λεπτών), ως αχρεωστήτως καταβληθέν στην εταιρεία ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΥΗΛ Α.Ε. με ΑΦΜ 999***714, για τους λόγους που αναφέρονται στην 

εισήγηση της υπηρεσίας. 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ